
ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO DE SEGURIDAD SOCIAL

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO DE SEGURIDAD SOCIALEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 -7,358,785,949 0 -7,358,785,949Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2,506,055,715 0 0 0 2,506,055,715Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

25,000,000 0 0 0 25,000,000Aportaciones

2,481,055,715 0 0 0 2,481,055,715Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 84,584,078,905 5,587,631,776 65,830,628,295 156,002,338,976Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 5,587,631,776 0 5,587,631,776Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 52,262,732,092 0 0 52,262,732,092Resultados de Ejercicios Anteriores

0 30,859,608,889 0 65,830,628,295 96,690,237,184Revalúos

0 1,461,737,924 0 0 1,461,737,924Reservas

2,506,055,715 84,584,078,905 5,587,631,776 65,830,628,295 158,508,394,691Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

31,027,103 0 0 0 31,027,103Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

0 0 0 0 0Aportaciones

31,027,103 0 0 0 31,027,103Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 5,509,947,420 551,607,959 -4,472,781 6,057,082,598Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 551,607,959 0 551,607,959Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 5,603,005,097 0 0 5,603,005,097Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -93,057,677 0 -4,472,781 -97,530,458Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

2,537,082,818 90,094,026,325 -6,807,177,990 65,826,155,514 151,650,086,667Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014




